jugeris, testimonium est apud Pomponium Melam. Sed ultra ( inquit ) quām canalem haber, evchi plus jugeris spatio sublimis. Ablativus jugere usus est Tibullus.

Vt multo innumeram jugere pascat ovem.

Et Plaut. Menach. sc. 5. a. 5. Non potest hæc res Ellebori jugere obtinerier. Est autem jugerum mensura, quam Hieronymus Mathematicus ducentis pedibus contineri scribit. w. ip. v. Quintilian. autem ducentis quadraginta pedibus in longitudinem, dimidit in latitudinem: à jugo dictum, teste Plin. lib. 8. eo quod tantum ferè spati uno jugo boum in die arari possit. Gellius cap. 3. lib. 7. Colonis prohibitum plus quingenta jugera habere. Liv. lib. 2. d. 5. Jugerum agri pater mihi reliquit. Varr. lib. 1. cap. 10. Jugerum, quod quadratus duos actus habeat. Actus quadratus, qui & latus pedes centum viginti, & longus totidem: is modius, ac mina, Latinè appellatur. Jugeri pars minima dicitur scrupulum, i. decem pedes, & longitudine & latitudine quadratum. Alii jugerum inde dictum putant, quod constet ex duobus actibus quadratis simul junctis. Col. lib. 5. cap. 1. loquens de actu quadrato, Hoc duplicatum facit jugerum: & ab eo quod erat junctum, nomen jugeri usurpat. ¶ A jugerum fit compositum semijugerum, quod continet dimidium jugeri, hoc est, centum viginti pedes in longitudinem, & sexaginta in latitudinem, Galli olim etiam vocaverunt Arepennum, ut testatur Colum. lib. 5. cap. 1.

Jugératim, per singula jugera. { οὐ τοιχία. GALL. Par chaque deux arpens. ITAL. Per ciascun così fatto spatio. GERM. Von tauchart zu tauchart/durch alle tauchart. HISP. De obrada en obrada. ANGL. Atre by acre. } Columell. lib. 3. cap. 3. Ut primæ vineæ centenas amphoras jugeratim præberent.

Juges, is: vide Jugum.

Juglans, est quæ per antonomosiam nux appellatur, & inter nuces primum locum obtinet. { ηγέρης. ηγέρης βανδικής. GALL. Nit. ITAL. Noce. GERM. Ein baumnus. HISP. La nuez. ANGL. A walnut. } Dicta quasi Jovis glans, teste Macrobio. Creditum est enim hoc nucis genus Jovi sacrum esse, quod hæc arbor inter omnes suavissimum ferat fructum. Cloatius, referente Macrobio, Diuglandem primò vocaram scribit, quasi dies βάλανος: postea detractione prima literæ, Juglandem. Cicer. 5. Tusculan. Instituïque ut carentibus juglandium putaminibus barbam sibi & capillum adureant. Constat sanè apud antiquissimos maximo in honore fuisse glandes, antequam mortales ad mitiorem vitæ cultum se converterent, ut quæ simplici vitæ atque innocuæ alimenta præbebat. Hinc veteres quæ honoris gratiâ, Juglandem quasi Jovis cibum nuncupavæ. ¶ Hanc nucem ob excellentiam Græci basilicam appellant, quæ nucem regiam. Plinius, Et juglandes è Perside à regibus translatæ, indicio sunt Græca nomina. Optima carum genera sunt, quæ persica atque basilica vocant. Persica quidem in tantum augmentur, ut putamen rumpant, idcōque mollisca nuces, à putaminis molles vocitantur. ¶ Est aliud nucis juglandis genus, quæ Tarentina dicitur, fragili putamine, & ita mollis, ut vix attractata frangatur & avium furto semper sit exposita. Unde quidam Tarentum appellatum putant, quod nuces juglandes, & pineas molles habeat, ac similiter oves. Tarentum autem Sabini vocant, quod nos dicimus molle: ad quod alludens Horatius molle Tarentum vocavit. ¶ Secundum inter nuces locum obtinet pinea, exiles nucleos habens, quavis totius corporis magnitudine alias superet. Hæc Sylvestris pinus dicitur, ad differentiam alterius, quæ urbana vocatur. ¶ Est & tertium genus ejus, quæ pinus piccea appellatur, quod picceæ potius quam pino similis sit: idcirco etiam apinam vocant, quasi minimè pinum. Nux hæc cutem verius, quām putamen, adeò molle habet, ut simul mandatur. ¶ Quartum genus, apinastrum vocant. Tertio loco numerantur avellane, quas antea abellinas pâtrio nomine constat vocitas, ab Abellino Campaniæ oppido, ubi abundant, cæteris minoribus: unde à Satyrico poëta Numæ nuces vocantur. Proprium arborei nomen est Corylus. Eadem & Prænestina vocantur, quod his Prænestini abundant: vel quod à Poenis obsessi hoc nucis genere famem toleraverint, ut refert Macrobius lib. 3. Saturn. & Pontic. quod in Asiam Græciāmque primò è Ponto venere, inquit Plinius. Hinc illud Papinii ex Hendecassyl. Quicquid nobile Pontici nucis. Dehinc sequitur amygdala, nucleus habens dissimilem latitudine. Hæc & nux Græca vocatur, & Thasia, à Thaso insula Thraciæ adjacente, è regione Nessi fluvii, olim Αἴρια & Αἴθρια dicta: cuius populi Thasi vocantur. Postea nux castanea armata echynato calyce, quæ & Heracleotica. Sunt & castaneæ triangulari forma, quæ in aqua nascentur, & coctivæ vocantur. ¶ David Kyberus in Lexico rei herbaria, conjicit Juglandem dictam, quod glandem juguleret, propterea quod nativum quoddam dissidium sit inter juglandem & querum, ut quercus emoriatur, si juglandi sit vicina. Plin. lib. 14. cap. 1. Sunt vero Juglandis partes Gulioca, Catina, Nauci. Guliocae juglandium summa & viridia putamina apud veteres nominantur. Carina, metaphoricè loculamentum, seu corniculatum in juglante, Nauci membranula quæ in nucis juglandis est medio.

Jugo, as: vide Jugum.

Juglæ, æ: Signum est coeleste, quod & Orion dicitur. Δέλφων. De quo Varro, Jugula signum est, quod Accius appellat Oriona, quum ait, Citius Orion patet. Hujus signi caput dicitur ex tribus stellis: quas infra duas claræ, quas appellant humeros: inter quas quod videtur, jugulum: unde Jugula dicta. Plaut. in Amphitr. Neque Jugula, neque Vesperugo, neque Vergiliæ occidunt. ¶ ¶ Jugula in capri sidere. Manil. lib. 5.

Nunc cancro vicina canam, qui parte sinistra

Confurgunt jugula.

Ubi Scal. jugulas vocat, quos alii οὐς, ascellos in μορφώσει. ¶

Jyevlvs, i, vel in neutr. gener. jugulum, à Jugum. Jugulum ferè accipitur pro colli parte anteriori, in qua aspera arteria cernitur emire. { Δελφ. GALL. Le goſier ou gavion. ITAL. Ceia, strezza. GERM. Das gurgelin umb den knopff am halſe. HISP. El cuello ò garganta, ò asilla. ANGL. The fore part of the neck where the wind pipe is, the throat. }

throte. ¶ Periti tamen rei anatomicae jugulos appellant concavitas duas in summa thoracis parte sub clavibus sitas, quorū alterum dextrum, alterum sinistrum jugulum nominant, Græcè οφαγα dicunt. Plin. lib. 11. Uni homini sunt duo jugula, dextrum, & sinistrum. Cels. lib. 8. A dextro jugulo si id factum est, ad alam sinistram; à sinistro, ad dextram. Neutro genere usus est Cic. de Fato. Quod jugula concava non haberet. Passim tamen jugulus pro parte anteriore collis accipitur, qui locus quia maximè lethalis est, & penetrabilis, factum est, ut Jugulare accipiatur pro quo vis modo perdere. ¶ Date, præbere jugulum, & petere jugulum. Cicer. pro Mil. Quod si ita putasset, certe optabilius Miloni fuisset dare jugulum p. Claudio, non semel ab illo, neque tum primum peritum, quam jugulari vobis, quia se illi non jugulandum tradidisset. Senec. cap. 11. de transq. Præbere jugulum. ¶ Ostentare jugulum pro capite alicuius, est se objicere periculis capitis pro vita alterius. Cicer. ad Attic. lib. 1. Me vero teste producto, credo te ex acclamacione Clodii advocate audisse, que consurrectio Judicum facta sit, ut me etiam circumsternerint, ut aportem jugula sua pro meo capite p. Clodio ostentari. ¶ Virg. 10. Æneid.

Hac loquitur, jugulōque haud inscius accipit ensim.

Ovid. 1. Metam.

Obsidis uniuersum jugulum mucrone resolvit.

¶ Jugulare curas. Martial. epigr. 50. lib. 8. In agendis causis jugulum petere dicitur Orator, cum id, quod firmissimum in causa adversarii habent, invadit, ut illius tanquam jugulum petere videatur. Quint. lib. 8. cap. 6. Nam illa agendis causis jam detrita. Pedem conferre, & jugulum petere, & sanguinem mittere, inde sunt, nec offendit tamen.